Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 19/12/2018, Edição nº 4909, Página nº 13 a 21

DECRETO Nº 4.131/2018

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar

             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a
Lei Municipal Nº 2.001, de 19 de Dezembro de 2018,

 D E C R E T A

  Art. 1º Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a abrir ao
Orçamento do Município – exercício de 2018, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 549.424,02 (quinhentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e
quatro reais e dois centavos), de acordo com as  seguintes classificações
orçamentárias:

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE FINANÇAS

04.123.0005.2012 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 5.398,26
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 2.101,44

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE FINANÇAS

28.843.0004.0002 - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PULICA
32.90.21.00 - JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.083,75
46.90.71.00 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 10.292,60

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.02 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.124.0005.2014 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.356,30

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.0007.2021 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00103 - 5% S/TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS R$ 28.279,42

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2001-2018_1545325338.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
00103 - 5% S/TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS R$ 5.274,72

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.365.0007.2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL –CRECHE
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 37.865,19
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 5.826,86

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.365.0007.2020 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRE ESCOLA
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00101 - FUNDEB 60% R$ 27.944,94
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00101 - FUNDEB 60% R$ 3.520,44

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2028 - AÇÕES E SERVIÇOS PUBLICOS EM SAUDE
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 207.107,83
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00303 - SAUDE-REC.VINC.(EC29/00-15%) R$ 42.234,65
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 42.408,38
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00303 - SAUDE-REC.VINC.(EC29/00-15%) R$ 8.865,52

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2029 - ATENÇÃO BASICA A SAUDE
3.1.90.16.00 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-  PESSOAL CIVIL

00494 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES DE
SERVIÇOS PUBLICOS EM SAUDE

R$ 2.869,83

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0009.2032 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE – CISCOPAR
3.3.72.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

00303 - SAUDE-REC.VINC.(EC29/00-15%) R$ 54.073,44

10.00 -  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.03 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.243.0018.6001 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

ADOLESCENTE
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 49,96
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 10,49

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA

08.02 -  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS
15.452.0011.2037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 20.000,00
00511 - TAXAS – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 6.000,00

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

INFRAESTRUTURA
08.04 -  DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO

AMBIENTE
20.608.0023.2042 - MELHORIA NA PRODUÇÃO ANIMAL

3.3.90.32.00 - MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.860,00

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

INFRAESTRUTURA
08.04 -  DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO

AMBIENTE
26.782.0012.2043 - MANUTENÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 25.000,00

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 10.000,00

TOTAL .................................................................................  R$ 549.424,02

 Art. 2º Servirá de recurso para abertura do presente Crédito Adicional
Suplementar de que trata o artigo anterior, a redução parcial/total das seguintes
dotações orçamentárias do orçamento vigente, na forma do artigo 43, parágrafo 1º,
item III da Lei nº 4.320/64:

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.01 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2003 - MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 4.712,47
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.547,63

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.04 - ORGÃOS DE COLABORAÇÃO COM O GOVERNO FEDERAL E

ESTADUAL
04.122.0002.2005 - ORGÃOS DE COLABORAÇÃO COM O GOVERNO FEDERAL E

ESTADUAL
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.460,78
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 306,64

03.00 -  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
03.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

03.092.0002.2007 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 12.277,55
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 3.511,52

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
04.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
04.122.0003.2008 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 6.446,20
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.746,52

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
04.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0003.2009 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 60.434,18
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 12.677,27

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
04.03 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

04.121.0003.2010 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 2.323,96
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 882,47

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
04.03 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

04.122.0003.2011 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 35.487,62

3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 8.023,72

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.02 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123.0005.2013 -  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA TESOURARIA
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 2.994,27
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.823,86

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.02 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.124.0005.2014 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 822,56

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.03 - DEPARTAMENTO DE RECEITA

04.129.0005.2015 -  MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECEITA
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 4.096,30
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.104,08

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.04 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS

04.124.0005.2016 -  MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE COMPRA
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 9.505,82
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 2.859,91

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.365.0007.2020 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRE ESCOLA
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00103 - 5% S/TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS R$ 28.279,42
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00103 - 5% S/TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS R$ 5.274,72

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.0007.2018 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

00101 - FUNDEB 60% R$ 27.944,94
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00101 - FUNDEB 60% R$ 3.520,44

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.01 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.366.0007.2022 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 911,94
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 191,44

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.01 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.364.0007.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UAB
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 4.655,72
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 114,53

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
06.02 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0008.2026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 6.074,39
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.275,09

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2028 - AÇÕES E SERVIÇOS PUBLICOS EM SAUDE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

00303 - SAUDE-REC.VINC.(EC29/00-15%) R$ 45.000,00
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

00303 - SAUDE-REC.VINC.(EC29/00-15%) R$ 58.205,87

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.304.0009.2030 - AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00494 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES DE
SERVIÇOS PUBLICOS EM SAUDE

R$ 2.869,83

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0009.2032 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE – CISCOPAR
3.3.71.70.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

00303 - SAUDE-REC.VINC.(EC29/00-15%) R$ 1.967,74

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA

08.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE
E INFRAESTRUTURA

20.122.0010.2036 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 4.212,47

3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 1.367,63

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

INFRAESTRUTURA
08.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.0011.2037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 17.135,13
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 24.752,45
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

00511 - TAXAS – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 6.000,00

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA

08.02 -  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS
15.452.0011.1201 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA RESIDUOS SOLIDOS

3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
00000 -  RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 20.000,73

3.1.90.13.00 - OBRIGAÇOES  PATRONAIS
00000 -  RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 4.401,93

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
00000 -  RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 22.000,00

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

INFRAESTRUTURA
08.03 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E PLANEJAMENTO UBANO

15.125.0011.2039 - MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E
PLANEJAMENTO UBANO

3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 911,15

3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 191,27

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

INFRAESTRUTURA

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

08.04 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO
AMBIENTE

20.608.0014.2041 - APOIO AO PRODUTOR RURAL
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 48.632,39
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 16.374,80

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA

08.04 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO
AMBIENTE

26.782.0012.2043 - MANUTENÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 16.112,67

09.00 -  SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
09.02 - DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO

22.661.0016.2046 - INCENTIVO A POLITICA MUNICIPAL DE INDUSTRIA
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

00000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 6.000,00

TOTAL .................................................................................  R$ 549.424,02

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

               REGISTRE-SE
              PUBLIQUE-SE

   GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em
19 de dezembro de 2018.

NORBERTO PINZ
Prefeito